
COMUNE DI MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO)

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N°  67 del 27/09/2018

Copia

OGGETTO:  L.R. 13/85 art. 65. Richiesta contributo per attività di promozione 
                    turistica del territorio regionale per l'anno 2018 – periodo invernale -

L’anno duemiladiciotto  il  giorno ventisette  del  mese di  settembre  alle ore  18,00 
nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente
BARTOLOTTA Francesco SINDACO X

CARULLO Piero VICESINDACO X

CALIGIURI Mario ASSESSORE X

Partecipaalla  seduta   il  Segretario  Comunale,  Dr.ssa  Monica  Mondella,  la  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge regionale  28 marzo 1985, n. 13 Organizzazione e sviluppo del turismo in Calabria 
in attuazione della legge 217 del 17 maggio 1983. pubblicata sul BUR n. 25 del 4 aprile 1985, nel  
testo coordinato con le modifiche e le integrazioni di cui alle LL.RR. 30 aprile 1995, n. 14, 30 
luglio 1996, n. 16,  28 agosto 2000, n. 14, 2 maggio 2001, n. 7 e 26 giugno 2003, n. 8 e per la parte  
non abrogata dall’art. 39 della L.R. 05 aprile 2008, n. 8 e successive modifiche ed integrazioni;
DATO  ATTO che,  ai  sensi  di  tale  normativa,  per  l’anno  in  corso  la  Regione  ha  attivato  la 
concessione di contributi per attività di promozione turistica del territorio regionale;
VISTA la relativa modulistica disponibile sul sito istituzionale della Regione Calabria; 
RILEVATO che le domande di partecipazione, per iniziative di promozione turistica da realizzarsi 
nel periodo invernale dovranno pervenire al protocollo della Regione Calabria entro e non oltre il 
termine del 1° ottobre 2018; 
RITENUTO poter candidare l’Ente per lo svolgimento della seguente iniziativa “Un ricco inverno 
a Martirano”;
DATO ATTO che tale iniziativa rientra tra quelle indicate dall’art. 65 della legge, ossia : 

.propaganda  dell’offerta  turistica  regionale,  attraverso  strumenti  pubblicitari  ed  i  mezzi  di 
informazione;

.partecipazione  a  fiere,  mostre,  esposizioni  e  altre  forme  organizzative  della 
commercializzazione, promuovendo anche la presenza della rappresentanza degli operatori 
turistici;

.realizzazione di incontri o altre forme di contatto con gli operatori turistici, con giornalisti, con 
rappresentanze politiche sociali ed economiche sui mercati di origine dei flussi turistici;

.organizzazione di visite, convegni ed incontri nel territorio della Regione Calabria dei soggetti 
sopra menzionati, ai fini di una maggiore loro conoscenza delle realtà turistiche locali, sia ai 
fini di una più approfondita e puntuale divulgazione della offerta turistica da parte degli 
operatori regionali;

.realizzazione o acquisizione di materiale pubblicitario ed editoriale;

.missioni di studio e di controllo in altre regioni o all’estero per l’esame di possibili interventi;

.realizzazione di iniziative all’estero programmate e finanziate anche in collaborazione con Enti 
turistici strumentali, Enti locali, Consorzi di operatori e addetti alle attività turistiche;

.realizzazione  di  iniziative  finalizzate  alla  promozione  del  turismo  sociale,  etnico,  rurale, 
scolastico, religioso, venatorio;

.attività di accoglienza e di tutela del turista, nonché alle iniziative locali di intrattenimento e di 
attrazione  o  di  valorizzazione  dei  patrimoni  naturalistici,  storici,  culturali,  tradizionali  e 
folcloristici.

RILEVATO che la spesa prevista è di € 14.000,00;
VISTA la L.R. n. 13/1985;
VISTO il D. Lgs.  N° 267/2000;
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;
CON VOTI unanimi favorevoli resi nelle forme di legge

DELIBERA

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di  richiedere alla  Regione  Calabria  il  contributo  di  cui  alla  legge  regionale  13/85,  per  il 
finanziamento della seguente iniziativa “ Un ricco inverno a Martirano”;
Di  approvare il  programma  della  manifestazione,  depositato  agli  atti,  che  prevede  una  spesa 
complessiva di € 14.000,00, con il seguente quadro economico : 



- Sagra della Castagna €   4,000,00
- Festa dell'Immacolata €   2.000,00
  Esposizione e sagra di prodotti tipici di Martirano e serata di spettacoli musicali e pirotecnici
- Sagra dei prodotti tipici natalizi €   1.500,00
   con esibizione delle zampogne per le vie del paese
- Manifestazione canora per i bambini €   1.500,00
- Concerto bandistico di fine anno €   2.000,00
- Tombolata dell'Epifania €      500,00
- Festeggiamenti di Carnevale €   2.500,00
  e sfilata carri allegorici e gruppi in maschera

TOTALE € 14.000,00
Di inviare alla Regione Calabria la modulistica richiesta entro la scadenza prevista del 1° ottobre 
2018; 
Di rendere  la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
Di pubblicare la presente deliberazione all'albo pretorio on line per 15 gg. consecutivi e sul sito del 
Comune di Martirano nella sezione “Amministrazione trasparente”.



Letto, confermato e sottoscritto.

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Monica Mondella
_______________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                                                                         f.to Geom. Brasilino Marino

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
      f.to Vice Sindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 01/10/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 
267/2000.
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Dr.ssa Monica Mondella

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 01/10/2018
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 01/10/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to Dr.ssa Monica Mondella

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	COMUNE DI MARTIRANO
	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 67 del 27/09/2018


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	IL SEGRETARIO COMUNALE

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

